
  
 

Zápis z jednání Komise pro program 

screeningu kolorektálního karcinomu 

konaného 13. 09. 2023 on-line formou 

 

Účastníci 

jednání: 

doc. MUDr. Štěpán Suchánek, Ph.D.; RNDr. Ondřej Májek, Ph.D.; MUDr. Jan 

Král, Ph.D., MBA; MUDr. Petr Šubrt; MUDr. Petr Kocna, CSc.; prof. MUDr. Ing. 

Lukáš Lambert, Ph.D.; prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D.; prof. MUDr. 

Stanislav Rejchrt, Ph.D.; MUDr. Markéta Trnková (v zastoupení MUDr. 

Kateřiny Kamarádové, Ph.D.); MUDr. Aleš Skřivánek, Ph.D.; MUDr. Markéta 

Dostalíková, Ph.D. a MUDr. Zuzana Elbertová (v zastoupení MUDr. Markéty 

Brabcové); MUDr. Milada Tomanová; Mgr. Eva Šindlářová (v zastoupení Mgr. 

Blanky Kavkové); MUDr. Iveta Matějovská, CSc.; PhDr. Karel Hejduk 

Omluvení: prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D.; Mgr. Blanka Kavková; MUDr. Kateřina 

Kamarádová, Ph.D.; doc. MUDr. Bohumil Seifert, Ph.D.; MUDr. Markéta 

Brabcová 

 

Zapsal: Ing. Tomáš Vyskot 

Příští setkání: 2. 10. 2023 od 14 hod. v místnosti 223a budovy Ministerstva zdravotnictví, 

Palackého náměstí 4, 128 01, Praha 2 

 

TÉMATA A ÚKOLY Z JEDNÁNÍ 

 

1. Úvodní slovo 

Předseda doc. MUDr. Štěpán Suchánek, Ph.D. ve spolupráci s PhDr. Karlem Hejdukem uvítali 

členy a představili program a účel jednání. 

 

  



  
 

2. Úprava Věstníku MZ ČR částka 1/2009 Standard při poskytování 

a vykazování screeningu nádorů kolorekta v České republice 

Hlavní body diskuse: 

• Byly představeny hlavní milníky procesu úpravy Věstníku, informace o aktuální podobě 

Věstníku z hlediska Standardu při poskytování a vykazování screeningu nádorů 

kolorekta v České republice a prezentována úprava SZV stran výkonu 15119. 

V případě, že zainteresované subjekty mají již nastavena přísnější pravidla, není 

žádoucí provádět změny. 

• V oblasti informování praktických lékařů a gynekologů o aktualizaci odchylek EHK 

POCT analyzátorů byla zástupci ZP vznesena obava nad možnou roztříštěností 

v případě oslovování jednotlivými pojišťovnami. Z tohoto důvodu bylo navrženo 

centralizované řešení v podobě jednoho všeobsahujícího dopisu. 

• Byla ujasněna platnost Věstníku dnem jeho vydání, avšak platnost aktualizace výkonu 

15119 byla stanovena od 1. 1. 2024. 

Usnesení: 

• Komise se shodla na termínu vymahatelnosti plnění pravidel EHK bude od 1. 1. 2024 

z důvodu dostatečného času pro adaptaci zainteresovaných subjektů. 

Úkol: 

• Zástupci relevantních odborností a ZP zajistí informovanost PL a gynekologů o nových 

pravidlech EHK – VZP ČR, SZP ČR, SVL ČLS JEP, SPL ČR a SSG ČR. Termín řešení 

– průběžně, nejpozději však do konce roku 2023. 

 

3. Projekt NPO „Podpora a zvyšování kvality preventivních 

screeningových programů II – kolorektální karcinom“ 

Hlavní body diskuse: 

• Byly představeny základní parametry a podmínky výše uvedeného dotačního 

programu. Záměr MZ ČR projednal výbor SGO ČLS JEP a navrhnul základní 

parametry připravované výzvy, na základě kterých MZ ČR ve spolupráci s ÚZIS ČR 

stanovilo konkrétní parametry pro oprávněné žadatele a indikátory výzvy. 

• V rámci diskuse bylo vyjasněno, že realizace tohoto dotačního programu nebude 

představovat zvýšené administrativní nároky na Komisi. Komise bude o průběhu 

realizace programu informována. 

Usnesení:  

• Komise byla informována a bere na vědomí základní parametry a podmínky dotačního 

programu „Podpora a zvyšování kvality preventivních screeningových programů II – 

kolorektální karcinom“ financovaného z Národního plánu obnovy.  

  



  
 

4. Různé 

K tomuto body nebyly prezentovány žádné příspěvky ani připomínky. 

 

5. Diskuse, shrnutí, úkoly 

Hlavní body jednání byly shrnuty. Termínem dalšího jednání Komise je dle již proběhlého 

hlasování 2. 10. 2023 od 14 hod. 

 

Přílohy: 

1. Prezentace z jednání Komise. 

 

Pozn. 1: Pokud úkol nemá uveden termín, bude probrán na dalším jednání. 

Pozn. 2: Přílohy nejsou veřejnou součástí zápisu 


